АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2017 № 941

Об установлении порогового значения дохода, приходящегося на каждого члена
семьи, и порогового значения стоимости имущества, находящегося в

собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания
граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса

Российской Федерации, статьей 3 Закона Томской области от 11.08.2005 № 130-ОЗ
«О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по
договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного
фонда», Методикой расчета размера дохода, приходящегося на каждого члена
семьи, утвержденной постановлением Администрации Томской области
от 25.11.2005 № 119а, распоряжением Губернатора Томской области от 02.11.2017
№ 232-р «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения
и по основным социально-демографическим группам населения Томской области
за III квартал 2017 года», на основании статьи 48 Устава городского округа
Стрежевой, решения Думы городского округа Стрежевой от 04.05.2011 № 75 «Об
установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы
предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в целях признания граждан малоимущими и предоставления

им по договорам социального найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда на территории городского округа Стрежевой на 2018 год:

1.1.  пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи,
эквивалентным удвоенному прожиточному минимуму на душу населения,
утвержденному в установленном порядке, в размере 24 160 (Двадцать четыре
тысячи сто шестьдесят) рублей;

1.2. пороговые значения стоимости имущества, находящегося в
собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в зависимости от
нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального
найма, установленной решением Думы городского округа Стрежевой от 04.05.2011
№ 75 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы
предоставления площади жилого помещения по договору социального найма», в
размерах согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского
округа Стрежевой от 14.12.2016 № 926 «Об установлении порогового значения
дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и порогового значения стоимости
имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего
налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им
по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного
фонда».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

печатном издании – газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по социальной политике Салмина В.В.

Мэр городского округа            В.М. Харахорин

Михеева
Разослать: Администрация, Финансовое управление, Салмин, ОЭАиП, отдел жилищной политики

Приложение
к постановлению
Администрации  городского
округа Стрежевой
от 15.12.2017 № 941

Пороговые значения стоимости имущества,
находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в
зависимости от нормы предоставления площади жилого помещения по договору

социального найма

№ п/п Состав семьи

Нормы
предоставления
площади жилого
помещения, кв.м

Пороговое
значение

стоимости
имущества, руб.

1 Одиноко
проживающий 20,00 936 880,00

2 Два человека 30,00 1 405 320,00
3 Три человека 45,00 2 107 980,00
4 Четыре человека 60,00 2 801 640,00
5 Пять человек 75,00 3 513 300,00
6 Шесть человек 90,00 4 215 960,00